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د ر  فاضلاب  از  د ارو  حذف  فناوری  می د هد  نشان  جد ید  تحقیقات 
آنها  به روزرسانی  البته که  ایالات متحد ه موجود است،  تصفیه خانه های 
می تواند هزینه بر باشد. محققان با هد  ف حذف د اروها د ر فرایند تصفیه 
 granular activated carbon فاضلاب به د و روش کربن فعال د انه ای
و استفاد ه از ازن ozonation امید وار هستند. تجزیه و تحلیل  آنها نشان 
می د هد استفاد ه از هرکد ام از این روش ها، می تواند  غلظت تعد اد ی از د اروها 
)ازجمله د اروهای آنتی بیوتیک و د اروهای ضد افسرد گی( را تا بیش از 95 

د رصد د ر آب کاهش د هد.
اگرچه لجن فعال Activated sludge  طی 
فرایند ی با استفاد ه از میکروارگانیسم  ها و تجزیه 
آلایند ه های آلی منجر به تصفیه فاضلاب می شود، 
 اما د ر نابود ی د اروهای مقاومی مانند د اروهای 
ضد افسرد گی و آنتی بیوتیک ها تأثیر کمتری د ارد.

د کتر د یانا آگا )Diana Aga( و پرفسور 
 )Henry M. Woodburn( وود برن  هنری 

استاد شیمی د انشگاه بوفالو می گویند: » پیام اصلی این است: د رواقع د ر 
فرایند تصفیه امکان حذف بیشتر د اروهای مورد مطالعه وجود د ارد و این 
خبر خوبی است، اگر به د نبال آب کاملًا تمیز هستیم،  روش های مختلفی 
برای تصفیه فاضلاب وجود د ارد.« آگا می افزاید: » تصفیه خانه هایی که 
برای تصفیه فاضلاب تنها بر لجن فعال شد ه تکیه می کنند، ممکن است نیاز 
به استفاد ه از روش هایی نظیر کربن فعال د انه ای یا اوزوناسیون د اشته باشند،  
پیش از این نیز د ر برخی از شهرها و با صرف هزینه زیاد از این روش ها 

استفاد ه شد ه است.«
توسط  تخلیه شد ه  د اروهای  زیرا  د ارند،  زیاد ی  اهمیت  یافته ها  این 
کارخانه ها ممکن است با ورود به محیط زیست باعث کمک به پد ید ه هایی 
همچون مقاومت به آنتی بیوتیک شود یا به  مصرف حیات وحش برسد. 
استاد تحقیقات د انشکد ه   ،)Anne McElroy( الروی  ازنظر د کتر مک 
علوم د ریایی و جوی د انشگاه استونی بروک تحقیقات موجود به عنوان 
مطالعات د ر حال رشد نشان می د هد، روش های پیشرفته تصفیه ازجمله 
کربن فعال  و استفاد ه از ازن نقش مؤثری د ر تصفیه و حذف د اروهای مقاوم 
از فاضلاب د ارند. این تحقیق به تجزیه و تحلیل انواع فناوری های موجود د ر 
هفت کارخانه تصفیه فاضلاب )شش کارخانه کامل و یک کارخانه بزرگ 

آزمایشی( د ر ایالات متحد ه آمریکا پرد اخته است.
آنجلس )Luisa Angeles(، د انشجوی د کتری شیمی و نویسند ه اول 
این مقاله می گوید: »یافته های این مطالعه به برنامه ریزان و تصمیم گیران 

مناطق د رگیر با بحران آب، کمک خواهد کرد، این مناطق با تصفیه فاضلاب، 
آن را به آب آشامید نی تبد یل و مصرف خواهند کرد.«

همچنین نتایج این تحقیق نقش مهمی د ر حفاظت از محیط زیست 
خواهد د اشت. آگا می گوید: »اگرچه یافته ها نشان د اد لارو گورخرماهی 
)zebrafish( د ر فاضلاب تخلیه شد ه کارخانه ها تغییر رفتار خاصی از 
خود بروز نمی د هد، اما آگاهی از تأثیر د رازمد ت فاضلاب بر حیات وحش 

نیازمند پژوهش بیشتری است.«
نتایج مطالعه د یگری از همین تیم تحقیقاتی 
د ر سال 2017 روی انواع ماهی های رود خانه 
د اروهای  از  بالایی  غلظت  د اد،  نشان  نیاگارا 
ضد افسرد گی یا بقایای متابولیزه شد ه  آنها د ر مغز 
این ماهی ها وجود د ارد. آگا می گوید: » متأسفانه 
هنوز د انشمند ان د رک د رستی از تأثیرات مواد 
شیمیایی موجود د ر د اروهای انسانی بر الگوی 
رفتاری و محیط زیستی حیات وحش ند ارند، لازم 

به ذکر است این تأثیرات با گذشت زمان نمود بیشتری خواهند د اشت.«
اگرچه کارخانه های تصفیه فاضلاب د ر طول تاریخ با هد  ف حذف مواد 
آلی و نیتروژن از آب طراحی شد ه اند و مورد بهره برد اری قرار گرفته اند، اما 
تحقیقات جد ید و مطالعات د ر حال رشد نشان می د هد، امکانات موجود 

پتانسیل حذف انواع مختلف د ارو را نیز د ر فرایند تصفیه د ارند.
د بیر تخصصی اخبار علمی تحلیلی: فاصله کشور ما د ر خصوص برنامه های 
مرتبط با طبیعت با کشورهای پیشرفته بسیار زیاد است. د غد غه پژوهش 
پیش رو حذف د اروها از فاضلاب ها است و البته بیانگر آن است که بسیاری 
د یگر از عوامل مضر و زیان بار آن حذف شد ه اند و اکنون باید آخرین 
کوشش ها را برای بازماند ه های د یگر بکنند. د ر کشور ما هنوز مشکلات 
فراوانی د ر موضوع تصفیه و فیلتراسیون فاضلاب ها وجود د ارد. آنچه 
مؤسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور د ر این راه د نبال می کند استفاد ه 
از برخی گونه های د رختی به ویژه گونه های تند رشد به منظور گسترش 
زراعت چوب است تا هم جایگزین مناسب برای کشاورزی باشد هم 
د رختان با خواص پالایشی که د ارند به حذف نسبی آلایند ه ها کمک کنند.
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چگونه تصفیه خانه های فاضلاب د ر ایالات متحد ه می توانند د اروها را از پساب 
خارج کنند؟
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